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             Tjänsteskrivelse       

  

                                                                                     

Yttrande över ”Översyn av den kommunala 
energi- och klimatrådgivningen” 

- Uppdrag 3 i Energimyndighetens regleringsbrev för 

budgetåret 2015 

- ER 2015:14 

           

 
Bakgrund 
 

”Statens energimyndighet ska lämna förslag till utformning och inriktning på 

den kommunala energi- och klimatrådgivningen fortsatta arbete i syfte att öka 

den samhällsekonomiska effektiviteten. I myndighetens arbete ska hänsyn tas till 

tillämpliga EU-direktiv samt slutsatser från relevanta externa och interna 

utvärderingar beaktas. En slutrapport med konkreta förslag till revidering av 

förordningen (1997:1322) om bidrag till kommunal energi- och 

klimatrådgivning ska lämnas till Regeringskansliet (Miljö- och 

energidepartementet) senast den 30 april 2015.” 
 

 

 

 

 

Bedömning 
 

 

Ändring avseende målgrupper och inriktning för rådgivningen  

 

 

Transportområdet har visat sig vara svårt att hantera för klimat- och 

energirådgivare och bidragit till en för stor bredd i uppdraget. Verktyget 

rådgivning bedöms inte som effektivt för transporter. Energimyndigheten 

föreslår därför att denna skrivning utgår från förordningen.  

 

Kommunledningskontoret 
Utvecklingsavdelningen 
Henric Davidsson 
Telefon: 0370-37 72 01 (direkt) 
E-post: henric.a.davidsson@varnamo.se 

 

Kommunstyrelsen 

mailto:henric.a.davidsson@varnamo.se
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Kommentar: 

Det vore ett stort misstag att exkludera transportrådgivningen från EKR. 

Detta då det finns en stor risk att frågan inte kommer drivas lokalt. 

För att de lokala och regionala målen ska nås är det viktigt att 

transportrådgivningen fortsätter drivas i EKR:s tjänst. 

 

 

 

Energimyndigheten har önskemål om att tydligare kunna inrikta 

verksamheten till av myndigheten prioriterade målgrupper för att möta 

nya behov. Därför föreslår myndigheten att det i förordningen införs en 

styrning från myndigheten avseende vilka målgrupper som verksamheten 

skall riktas till.  

 

Kommentar: 

Det förefaller orimligt att Energimyndigheten kan känna till alla lokala 

klimat- miljömål som kommunerna har och har antagit. 

Detta kan innebära att EKR inte kan/hinner arbeta med andra områden 

som gör att de lokalt antagna målen inte uppnås. 

Därför anser Värnamo kommun att en sådan prioritering av 

Energimyndigheten är olämplig. 

 

 

 

Ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek 
 

Ska förutsättningarna för stödets storlek ändras är det av yttersta vikt att 

det finns en långsiktighet i stödet. Lämpligen ska stödet lämnas för en tre 

års period.  

 

Då det i rapporten inte går att utläsa om Energimyndigheten avser att 

minska-, behålla-, eller öka- stödets storlek eller annat, är det svårt att 

lämna ett yttrande. Rapporten borde innehållit förslag på ändringar med 

stödets storlek klart angivet. 

 

 

Ansökan om extra stöd 

 

Förslaget att kunna erhålla mer medel för förstärkta uppdrag är bra under 

förutsättning att stödet för den ordinarie rådgivningen är oförändrat, eller 

ökas.  
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Övrigt 

 

I föreslagen ny lydelse 10§ anges att stödets storlek regleras i 

föreskrifterna. Dock anges inte några belopp. 

 Detta är ytterst märkligt då detta är en viktig del av planeringen för 

tjänsten. 

 

Den årliga träffen, Kraftsamling, bör återupptas eftersom ett 

erfarenhetsutbyte med andra EKR i hela Sverige görs här. 

 

Någon form av certifiering av EKR´s yrkeroll vore önskvärd. Detta 

skulle öka förtroendet för rådgivningen och höja kvalitén på densamma. 

 

 

 

 

 

 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att anta Energi- och klimatrådgivarens yttrande som sitt eget och 

överlämna det till Miljö- och energidepartementet 

 

 

 

 

 

 

Henric Davidsson 

Energi- och klimatrådgivare 


